АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2020  №  228
          г. Велиж
 (
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.11.2019 № 499 «
Об утверждении муни
ципальной программы «Развитие
 автомобильных дорог местного значения на территории муниципально
го образования Велижское городское поселение»
»
)

В связи с изменением финансирования муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 №747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.11.2019 № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.02.2020 № 81) следующие изменения:
1) в паспорте программы строку «Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 25 534,433 тыс. рублей:
- 25,545 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение;
- 25 508,888 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
в том числе по годам:
2019 год – 10 096,718 тыс. руб., из них:
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 10,107 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 10 086,611 тыс. руб.;
2020 год – 15 437,715 тыс. руб., из них:
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 15,438 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 15 422, 277 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб. из них:
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение - 0 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области - 0 тыс. руб.

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Источниками финансирования муниципальной программы являются средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение и бюджет Смоленской области.
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 25 534,433 тыс. рублей:
- 25,545 тыс. руб.- средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение;
- 25 508,888 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
в том числе по годам:
2019 год – 10 096,718   тыс. руб., из них:
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 10,107 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 10 086,611 тыс. руб.;
2020 год – 15 437,715 тыс. руб.
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 15,438 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 15 422, 277 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение - 0 тыс. руб.;
Средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.;
Объемы финансирования указанных расходов подлежат ежегодному уточнению с учетом норм решений о бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию мероприятий.».
3) Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после подписания.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Велижский район»                                                                          В.В. Самулеев

Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.05.2020 №  228

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

План реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы: сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение уровня безопасности дорожного движения

	Основное мероприятие 1: «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	14,113
	4,113
	15,438
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	14 095,598
	4 105,598
	15 422, 277
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Ремонт тротуаров
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	5,656
	5,656
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	5 644,235
	5 644,235
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному первому мероприятию муниципальной программы
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	19,769
	9,769
	15,438
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	19 739,833
	9 749,833
	15 422, 277
	-
	-
	-
	-

	Итого
	19 759,602
	9 759,602
	15 437,715
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2: «Проектные работы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог, капитальный ремонт мостов, устройство искусственного освещения»

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации на обустройство наружного освещения участка дороги протяженностью 1 км по ул. Ивановская г. Велиж Смоленской области.
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0,338
	0,338
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	336,778
	336,778
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному второму мероприятию муниципальной программы
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0,338
	0,338
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	336,778
	336,778
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	337,116
	337,116
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3: «Развитие сети автомобильных дорог и улучшение условий дорожного движения на автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

	3.1.
	Выполнение работ по обустройству наружного освещения автомобильных дорог
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному третьему мероприятию муниципальной программы
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	25 534,433
	10 096,718
	15 437,715
	-
	-
	-
	-

	В том числе:
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	25,545
	10,107
	15,438
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	25 508,888
	10 086,611
	15 422,277
	-
	-
	-
	-